令和 3 年度  第 8 回大町町教育委員会（定例）会議録

招 集 年 月 日    令和 3 年 12 月 24 日（金）

招 集 の 場 所    大町町役場  第 2 委員会室

開 閉 会 日 時

及び宣言

開会  令和 3 年 12 月 24 日  午前 9 時 57 分  教育長  船木幸博

閉会  令和 3 年 12 月 24 日  午前 11 時 46 分  教育長  船木幸博

出席委員及

び欠席委員

出席 5 名

欠席 0 名

氏   名
出 席 等

の別
氏   名

出 席 等

の別

船木教育長  出  席  小笠原委員   出  席

久本教育長職務代理  出  席  三好委員  出  席

  岸川委員  出  席

説 明 に 出 席

した者の氏名

藤瀬事務局長  古賀副課長

中川指導主事

会議録署名

委員及び書記

委  員  三好  裕人  委  員     岸川  信代

教育長  船木  幸博  書  記  中川  君隆

傍聴人数    【 0 人】

会議次第  1 前回の会議録の承認

2 会議録の署名委員の指名

3 議事

4 協議及び報告事項

5 その他

議  事  第 32 号議案  ひじり学園卒業式土曜授業 (3.12)の承認について  【承認】

第 33 号議案  令和 4 年度全国学力・学習状況調査への参加について

【参加】

第 34 号議案  大町町給食センター運営委員委嘱の専決について【承認】

第 35 号議案  令和 3 年度大町ひじり学園部活動外部指導者の任命につい

て            【女子バレーボール部追加承認】

協議及び報

告事項

1  12 月議会（一般質問・補正予算）報告

2 社会教育委員の会議・公民館運営審議会（ 12.6）審議内容報告

【高齢者の生涯学習振興、施設電気料の削減】

3  令和 4 年度大町ひじり学園入学式の期日案協議

【 4.12 若しくは、土曜授業活用提案】

4  ひじり学園学校運営協議会（ 12.6）熟議内容報告

【防災教育と制服選択制】

5 ひじり学園児童生徒生活事故 2 件報告

6 フッ化物洗口誤飲防止協議

7 6 年生 1 クラス学級閉鎖（ 12.15～ 16）報告      【感染胃腸炎】

8  町雇用会計年度職員（支援員）指導及び保護者来庁（ 12.17）報告

9 創造アイディアロボットコンテスト九州地区中学生大会（ 12.11～ 12）

結果報告

【動画作品部門：敢闘賞（全国大会推薦）、応用発展部門：アイディア賞】

10 校長・副校長会（ 12.17）報告

11 9 年生キャリア教育講話・シニアソムリエによるテーブルマナー教室

（ 12.21）実施報告

12 給食センター運営委員会（ 12.23）報告

【 8 月給食実施・教職員給食費統一設定】

13 分館長会  人権・同和教育研修会（ 12.14）報告

14 SAGA2024 国民スポーツ大会大町町実行委員会設立総会・総会（ 12.23）

報告                【副会長 :教育長、参与 :教育長職務代理者】

【事務局：国民スポーツ大会推進係】

15 元旦ウォーク（ 1.1）案内

16 成人式（ 1.4）案内

17 年末年始の公民館駐車場の開放（ 12.29～ 1.4）案内

18 絆サンマ祭り 2021（ 12.25）案内

その他  1 ひじり学園冬季休業（ 12.25～ 1.10）

次回開催  令和 4 年 1 月 27 日（木） 10 時    大町町役場  第 1 委員会室